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ng 
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5 

Tidsperiod 
v. 36-46 HT25 
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Examinator 
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studenter 
114 
 

Svarsfrekvens 
24,56% 

Slutsatser vid föregående kursvärdering VT25 

Kursen anges fortsatt ge värdefulla kunskaper inför det kommande professionen genom 
att den främjar integrering av praktik och teori. Kursen innehåller individuell och 
kollaborativ bearbetning av lärandemål. 

• Simuleringsövningar och VFU är ett värdefullt stöd i lärandet 

• Kursens upplägg, innehåll, tydlighet och röda tråd utvärderas väl  

Genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 

Fortlöpande översyn av innehållet i Canvas. Ny föreläsning om postoperativ vård. 
Ohälsotillstånden relaterade till A-E som ingår i ett seminarium i moment 1 har bytts ut.  

Metod(er) för studentinflytande 

Studenterna ges information om värdet av fortlöpande och formell återkoppling på kursen. 
Studenternas forum för det inkluderar mejl, meddelande via Canvas, telefon, kursdialog i 
Zoom, kursenkät och studentrepresentanter i Programrådet. Kursvärderingen presenteras 
alltid vid kursintroduktionen.  
 

Sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering 

Tack till alla studenter som besvarat enkäten och gett återkoppling under kursens gång. 
Kursen värderas i sin helhet som värdefull. Simuleringar, seminarier, föreläsningar och 
VFU har bidragit till utvecklat kliniskt resonemang och förmåga att upptäcka svikt i vitala 
funktioner samt prioritera relevanta åtgärder. Att få omsätta teori i praktiken i en säker 
miljö på KTC och triageövningen i katastrofmedicinmomentet upplevs bidra till 
handlingsberedskap i kliniska situationer. Undervisningen anges i hög grad utgå från 
autentiska exempel. Strukturen i Canvas och kursens pedagogiska upplägg upplevs 
huvudsakligen tydligt men det finns en variation. Det finns en variation i huruvida det 
pedagogiska upplägget har upplevts stimulera lärandet, från att kursen varit mycket 
värdefull till att den inte har motsvarat förväntningarna. 
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Vad är kursens styrkor och vad var det viktigaste du lärde dig i kursen? 
”Kursens innehåll är bra, det är relevanta sjukdomstillstånd, läkemedel osv.” 
”Vi fick mycket praktiska övningar såsom simulering då man faktiskt lärde sig mycket.” 
”Seminarium där vi fick lära av varandra.” 
”Jag har lärt mig mycket kring farmakologi, triagering samt lite om 
omvårdnadsprocessen.” 
“A-E bedömning” 
”Bra VFU placering där man fick mycket eget ansvar och lärde sig mycket!” 
 
Vilka för- och nackdelar har du upplevt med den fysiska och digitala lärmiljön gällande 
bl.a. introduktioner, föreläsningar, resurstillfällen, seminarier, halvtidsbedömning? 

Balansen mellan fysiska och digitala möten utvärderas i huvudsak väl och det lyfts 
fördelar med digital lärmiljö samt valmöjligheten för vissa läraktiviteter men det finns en 
variation.  
”Väldigt bra att vi fick möjlighet att välja mellan campus eller zoom för seminarium samt 
förmiddag/eftermiddag för triagedagen.” 
 
Vilka för- och nackdelar har du upplevt med att bokning av halvtidsbedömning via 
kalendern i Canvas? 

”Det var enkel att boka simpel och snabbt och att man fick välja själv datum hjälpte.” 
”Det funkar. Var dock med om andra kursare som hade svårt att hitta tider då de tog slut 
osv.” 
”Svårt att få tider som passar.” 
 
Vad kan förbättras i kursen? 

Det framkommer önskemål om fler föreläsningar och att föreläsningar ska hållas på 
campus, istället för digitalt. 
“Lektioner + seminarier + simuleringar INNAN VFU”. 
”I läkemedelsberäkningen hade en workshop på plats varit nyttigt - som man hade 
under läkemedelsberäkning 1, då var nästan hela klassen på plats och uppskattade 
det.” 
 
Arbetsmetoder (pedagogiska metoder) som använts under kursen för att stödja 
studenterna att uppnå lärandemålen  

Kursens upplägg utgår från pedagogisk forskning som främjar lärande och kritiskt 
tänkande. 

• Inför salsexaminationen Omvårdnad vid akut ohälsa bearbetar studenterna 
kollaborativt de lärandemål som examineras, genom en läraktivitet som redovisas 
under ett seminarium. 

• Det finns tid i schemat för förberedelser, individuellt och i grupp. 

• Simuleringsövningar på KTC för att stödja studenternas förmåga att utföra 
strukturerade bedömningar och prioritera relevanta åtgärder. 

• Genomgång av lärandemålen i BeVut inför VFU.  

• Under VFU integreras läraktiviteter för att stödja studenternas kliniska resonemang, 
exempelvis läkemedel i ’akutvagn/akutväska’.  

• Bedömning av inlämningsuppgift tydliggörs med bedömningskriterier. 

• Resurstillfällen och föreläsningar erbjuds inför kursens salsexaminationer och 
inlämningsuppgift. 

• Förtydligad information om hur återkoppling ges i kursen. 
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Arbete med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner 

Arbetet med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner 
utvecklas fortlöpande. Samverkan med andra professioner sker på VFU-platsen. Ett 
begränsat antal studenter har möjlighet att delta i interprofessionell simulering med 
läkarstudenter på KTC SÖS och KKC Capio S:t Göran. Forskningsanknytning ingår 
bl.a. i en skriftlig individuell inlämningsuppgift. Föreläsningar och simuleringar hålls av 
lärare med spetskompetens. Simuleringar och workshops baseras på aktuell kunskap 
och stödjer integrering av teori och praktik. 
 
Kursansvarigs reflektioner, slutsatser och förslag till förbättringar 

Studenternas värdering av kursen utgör grund för fortsatt kursutveckling. 
Svarsfrekvensen (24,56%) innebär att svaren bör tolkas med försiktighet. 
Inför varje kursstart görs en översyn av informationen i lärplattformen med syfte att 
tydliggöra kursens innehåll och den röda tråden. Lärandemål, läraktiviteter och 
examinationer presenteras även muntligt vid kursintroduktionen. Kursens läraktiviteter 
och examinationer är tydligt kopplade till lärandemål. 
  
Intentionen från kursledningen och lärarlaget är att kursens lärandemål och 
pedagogiska upplägg ska möjliggöra progression från tidigare kurser gällande 
självständighet, kliniskt resonemang, omvårdnadsansvar, handlingsberedskap, kritiskt 
tänkande om teknik och omvårdnad samt reflektion om etik, vilket är väsentligt i högre 
utbildning. Ytterligare intentioner är att skapa förståelse för samhällets beredskap och 
sjuksköterskans roll vid särskild händelse.  
 
Studenternas förkunskaper, erfarenheter och förutsättningar tillvaratas genom 
läraktiviteter som baseras på valmöjligheter och reflektioner samt en variation av 
individuellt och kollaborativt lärande.  
En skriftlig inlämningsuppgift som baseras på studentens egna val av teknik och 
omvårdnadsbegrepp.  
Etikseminariet utgör en progression utifrån tidigare terminer och baseras på en modell 
för etikreflektion utifrån givna patientfall.  
Studenter kan inför kursen (i termin 4) önska prehospital VFU-placering och plats 
tilldelas genom lottning. 
 

• Kursen ger värdefulla kunskaper inför den kommande professionen 

• Simuleringsövningar är fortsatt väl utvärderade som stöd i lärandet 

• Studenterna är i huvudsak nöjda med VFU-placeringar och anger att de har lärt 
sig mycket 

• Det finns en variation i hur kursens upplägg, innehåll, tydlighet och struktur 
upplevs 

• Det lyfts i huvudsak fördelar med digital lärmiljö men det finns en variation  

• Tekniska problem med tillgång till FASS under digitala salsexaminationer 
skapade frustration 

• Ny föreläsning om postoperativ vård har utvärderats väl 

• Valmöjligheten för vissa läraktiviteter utvärderas väl. Dock föll inte bokning av tid 
för halvtidsbedömning i Kalendern väl ut generellt, återgår därmed till tidigare 
förfarande 
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Beskrivning av hur kursvärderingen har återkopplats internt och till studenterna 
Sammanställning av kursvärderingen återkopplas till studenter via programwebben och 
vid kursintroduktionen. Studentrepresentanter bjuds in till ett Programråd där 
kursvärderingen diskuteras och återkoppling från kurskamrater delges. 
 
Förändringar inför VT26 

Skriftlig inlämningsuppgift människa teknik har omarbetats till ett digitalt seminarium. 
Nyinsatt workshop på KTC i läkemedelshantering och beräkning, för att stödja lärandet 
teoretiskt och praktiskt. 
 
 


